
様式２ア

番号 件 名
契約金額（円）
（ 変 更 前 ）

契約金額（円）
（ 変 更 後 ）

契 約 相 手 先 担 当 課

1 道路補修工事(4) 25,938,000 26,496,800 株式会社SEKI 土木部工事設計課

2 道路補修工事(2101) 127,490,000 127,987,200 株式会社スタッフ・レント 土木部工事設計課

3 板橋区情報処理センター非常用自家発電設備改修工事 61,600,000 67,175,900 高栄電気株式会社 政策経営部施設経営課

令和３年度　契約変更一覧（工事及び工事系委託）　　１１月分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地方自治法施行令第167条の2第1項第1号を除く
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　契約金額の変更を伴わない契約を除く



番　　　号 1

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契約確定日

工 期

契約変更日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和3年11月16日まで 令和3年11月24日まで 5日間

契 約 金 額 25,938,000 26,496,800 558,800

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和3年8月13日　から　令和3年11月16日　まで

令和3年11月19日

株式会社SEKI

板橋区板橋二丁目41番12号

契約約款第18条（工事）

工事設計課

板契第5030700026号

道路補修工事(4)

板橋区新河岸二丁目24番地先

車道舗装工、L形側溝工、ガードレール設置工

道路舗装工事

令和3年8月12日



別 紙 

変更理由 

本工事で新設する横引き管及び角形集水ますを施工するにあたり、設置の支障となら

ないようガス管の位置、深さを詳細に把握するため、事前調査として埋設物調査を行うた

めの費用を追加し、これに要する工期を5日間延伸する。 

 

 

変更内容 

 

 既  定 変  更 増Δ減 

工   期 令和3年11月16日 令和3年11月24日 5日間 

 

 

 

 

 

 

 

 

工     種 規格・寸法 単位 当初数量 変更後数量 増△減 

埋設物調査費  箇所 0 4 4 

交通誘導警備員費 交通誘導警備員Ｂ 人 94 102 8 



番　　　号 2

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契約確定日

工 期

契約変更日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和3年11月26日まで 令和3年12月10日まで 10日間

契 約 金 額 127,490,000 127,987,200 497,200

板契第5020700058号

道路補修工事(2101)

板橋区常盤台四丁目2～21番地先

車道舗装工、街きょ工、街築工、公共下水道改良工等

道路舗装工事

令和3年3月25日

変更概要

別紙のとおり

変更理由

別紙のとおり

令和3年3月26日から令和3年11月26日まで

令和3年11月2日

株式会社スタッフ・レント

東京都板橋区新河岸三丁目8番4号

契約約款第18条（工事）

工事設計課



別 紙 

変更理由 

丸形汚水ます上部取替工として、蓋の形状変更にあたり、現状の下部構造では適合しな

かったため、下部構造の一部まで取り替えることとした。そのため、工種及び数量を変更

し増額する。 

また、この変更により増工となったこと等により、工期を10日間延伸する。 

 

変更内容 

工     種 
規 格 ・ 寸 

法 
施工 単位 変更前 変更後 増△減 

丸型汚水ます上部取替工 

内径 50cm, 

ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋, 

縁塊まで 

昼 箇所 30.0 4.0 △26.0 

丸型汚水ます上部取替工 

内径 50cm, 

ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋, 

異形塊まで 

昼 箇所 0.0 26.0 26.0 

 

変更金額 

請負金額 変更金額 増△減 

\127,490,000- \127,987,200- \497,200- 

 

変更工期 

変更前工期 変更後工期 増△減 

160 日間 170 日間 10 日間 

 



番　　　号 3

契 約 番 号

工 事 件 名

工 事 場 所

工 事 概 要

業 種

契約確定日

工 期

契約変更日

請 負 者

請 負 者
所 在 地

根 拠 規 定

担 当 課

変 更 内 容 変 更 前 変 更 後 増 △ 減

工 期 令和4年2月28日まで 令和4年2月28日まで

契 約 金 額 61,600,000 67,175,900 5,575,900

板契第5020900096号

板橋区情報処理センター非常用自家発電設備改修工事

板橋区板橋二丁目６５番６号

非常用ガスタービン発電機（２５０ＫＶＡ）の撤去、非常用ディーゼル
発電機（２５０ＫＶＡ）の新設、燃料小出槽（３９０Ｌ）の撤去・新設、燃
料移送ポンプの撤去・新設、ポンプ制御盤の撤去・新設、屋上部分
の燃料配管の撤去・新設、発電機から燃料小出槽及びポンプ制御
盤までの制御信号配線の撤去・新設、地下燃料タンク（Ａ重油１５０
０Ｌ）の燃料抜き取り満油渡し、キュービクル改修（発電機回路の
内、一般負荷を火災信号により切り離す措置）、引込高圧ケーブル
の撤去・新設、受変電設備内各配電盤から各変圧器盤又はコンデ
ンサ盤までの高圧ケーブルの撤去・新設

電気工事

令和3年3月23日

変更概要

既存ガスタービン発電機排気消音機用防音パネルの撤去

変更理由

設計段階では防音パネルを撤去せずに消音機の撤去が可能であると見込んでいた
が、本改修工事の契約後に消音機の撤去の工法を詳細に検討したところ、安全に消
音機を撤去するためには、防音パネルの撤去が必要となったため、追加変更を行う。

令和3年3月24日から令和4年2月28日まで

令和3年11月22日

高栄電気株式会社

板橋区志村１-４-16

契約条項18条（工事）

施設経営課


